
22.07.2019 Baumann 

Ergebnis der Abschlussprüfung zur/zum Steuerfachangestellten 

Sommer 2019 

 

Gesamtergebnis 

 
 Sommer 2019 Sommer 2018 
Teilnehmer an der schriftlichen Prüfung: 756 - 100,0 % 725 - 100,0 % 
Davon nach dem Ergebnis der schriftlichen Prüfung 
zur mündlichen Prüfung nicht zugelassen: 

 
49 

 

 
- 

 
6,5 % 

 
35 

 

 
- 

 
6,1 % 

Wg. Krankheit/Todesfall nicht an der mdl. Prüfung 
teilgenommen: 

 
0 

 
- 

 
0,0 % 

 
0 

 
- 

 
0,0 % 

       
Teilnehmer an der mündlichen Prüfung: 707 - 93,5 % 690 - 93,9 % 
 
9 Prüflinge haben in der mündlichen Prüfung die Note „mangelhaft“ erhalten. 
 
0 Prüflinge haben die mündliche Prüfung mit der Note „ungenügend“ nicht bestanden.  
 
41 Prüflinge haben die Ergänzungsprüfung abgelegt. 11 Prüflinge (26,8 %) haben diese Prüfung nicht 
bestanden.  
 
12 Prüfungswiederholer haben an der Prüfung teilgenommen. 2 (16,7 %) haben die Prüfung nicht 
bestanden. 7 (58,3 %) haben mit „ausreichend“ und 3 (25,0 %) haben mit „befriedigend“ bestanden. 
 
Gesamtergebnis:  
 
Teilnehmer: 756 davon Gruppenumschüler: 46 davon Auszubildende: 710 
Sehr gut: 27 - 3,5 %  Sehr gut: 1 - 2,2 %  Sehr gut: 26 - 3,7 % 
Gut: 185 - 24,5 %  Gut: 4 - 8,7 %   Gut: 181 - 25,5 % 
Befriedigend: 289 - 38,2 %  Befriedigend: 15 - 32,6 %  Befriedigend: 274 - 38,6 % 
Ausreichend: 200 - 26,5 %  Ausreichend: 15 - 32,6 %  Ausreichend: 186 - 26,2 % 
Nicht 
bestanden: 

 
55 

 
- 

 
7,3 % 

 Nicht  
bestanden: 

 
11 

 
- 

 
23,9 % 

 Nicht 
bestanden: 

 
43 

 
- 

 
6,0 % 

 

davon verkürzt auf 2 Jahre: 56 davon verkürzt auf 2 ½ Jahre: 18 
 
Sehr gut: 1 - 1,8 %  Sehr gut: 0 - 0,0 % 
Gut: 12 - 21,4 %  Gut: 5 - 27,8 %  
Befriedigend: 17 - 30,4 %  Befriedigend: 7 - 38,9 % 
Ausreichend: 16 - 28,6 %  Ausreichend: 6 - 33,3 % 
Nicht 
bestanden: 

 
10 

 
- 

 
17,8 % 

 Nicht  
bestanden: 

 
0 

 
- 

 
0,0 % 

 

davon 1 Wiederholer: 7 davon 2 Wiederholer: 5 
 
Sehr gut: 0 - 0,0 %  Sehr gut: 0 - 0,0 % 
Gut: 0 - 0,0 %  Gut: 0 - 0,0 %  
Befriedigend: 3 - 42,9 %  Befriedigend: 0 - 0,0 % 
Ausreichend: 4 - 57,1 %  Ausreichend: 3 - 60,0 % 
Nicht 
bestanden: 

 
0 

 
- 

 
0,0 % 

 Nicht  
bestanden: 

 
2 

 
- 

 
40,0 % 

 
 



22.07.2019 Baumann 

 

Ergebnis der schriftlichen Arbeiten 

 

Teilnehmer: 756 

 Sehr 
gut 

Gut Befrie- 
digend 

Ausrei- 
chend 

Mangel- 
haft 

Unge- 
nügend 

Zensuren 
Durch- 
schnitt 

Sommer 
2019 

Zensuren 
Durch- 
schnitt 

Sommer 
2018 

Steuer- 

wesen 

 

27 

 

214 

 

279 

 

196 

 

34 

 

6 

 

3,0 

 

2,8 

in % 3,6 28,3 36,9 25,9 4,5 0,8   

Rechnungs- 

wesen 

 

49 

 

167 

 

235 

 

205 

 

83 

 

17 

 

3,2 

 

2,9 

in % 6,5 22,1 31,1 27,1 11,0 2,2   

Wirtschafts- 

lehre 

 

28 

 

114 

 

272 

 

270 

 

67 

 

5 

 

3,3 

 

3,2 

in % 3,7 15,1 36,1 35,7 8,7 0,7   

 
 

Ergebnis „Mandantenorientierte Sachbearbeitung“ 

 

Teilnehmer: 707 

 Sehr 

gut 

Gut Befrie-

digend 

Ausrei-

chend 

Mangelhaft Unge-

nügend 

Zensuren 
Durch- 
schnitt 

Sommer 
2019 

Zensuren 
Durch- 
schnitt 

Sommer 
2018 

  

61 

 

226 

 

259 

 

152 

 

9 

 

0 

 

2,7 

 

2,7 

in % 8,6 32,0 36,6 21,5 1,3 0,0   

 


