<u>Ergebnis der Abschlussprüfung zur/zum Steuerfachangestellten</u> <u>Sommer 2019</u>

Gesamtergebnis

		Sommer 2019				Sommer 2018		
Teilnehmer an der schriftlichen Prüfung: Davon nach dem Ergebnis der schriftlichen Prüfung	756	-	100,0 %	725	-	100,0 %		
zur mündlichen Prüfung nicht zugelassen:	49	-	6,5 %	35	-	6,1 %		
Wg. Krankheit/Todesfall nicht an der mdl. Prüfung teilgenommen:	0	-	0,0 %	0	-	0,0 %		
Teilnehmer an der mündlichen Prüfung:	707	-	93,5 %	690	-	93,9 %		

- 9 Prüflinge haben in der mündlichen Prüfung die Note "mangelhaft" erhalten.
- 0 Prüflinge haben die mündliche Prüfung mit der Note "ungenügend" nicht bestanden.
- 41 Prüflinge haben die Ergänzungsprüfung abgelegt. 11 Prüflinge (26,8 %) haben diese Prüfung nicht bestanden.
- 12 Prüfungswiederholer haben an der Prüfung teilgenommen. 2 (16,7 %) haben die Prüfung nicht bestanden. 7 (58,3 %) haben mit "ausreichend" und 3 (25,0 %) haben mit "befriedigend" bestanden.

Gesamtergebnis:

Teilnehmer: 75	ner: 756 davon Gruppenumschüler: 46			davon Auszubildende: 710			
Sehr gut:	27 - 3,5 %	Sehr gut:	1 -	2,2 %	Sehr gut:	26 -	3,7 %
Gut:	185 - 24,5 %	Gut:	4 -	8,7 %	Gut:	181 - 2	5,5 %
Befriedigend:	289 - 38,2 %	Befriedigend:	15 -	32,6 %	Befriedigend:	274 - 3	8,6 %
Ausreichend:	200 - 26,5 %	Ausreichend:	15 -	32,6 %	Ausreichend:		6,2 %
Nicht		Nicht			Nicht		
bestanden:	55 - 7,3 %	bestanden:	11 -	23,9 %	bestanden:	43 -	6,0 %
davon verkürz	t auf 2 Jahre: 56	davon verkürzt a	auf 2 ½ Jal	nre: 18			
Sehr gut:	1 - 1,8 %	Sehr gut:	0 -	0,0 %			
Gut:	12 - 21,4 %	Gut:	5 -	27,8 %			
Befriedigend:	17 - 30,4 %	Befriedigend:	7 -	38,9 %			
Ausreichend:	16 - 28,6 %	Ausreichend:	6 -	33,3 %			
Nicht		Nicht					
bestanden:	10 - 17,8 %	bestanden:	0 -	0,0 %			
davon 1 Wiede	erholer: 7	davon 2 Wiederl	noler: 5				
Sehr gut:	0 - 0,0 %	Sehr gut:	0 -	0,0 %			
Gut:	0 - 0,0 %	Gut:	0 -	0,0 %			
Befriedigend:	3 - 42,9 %	Befriedigend:	0 -	0,0 %			
Ausreichend: Nicht	4 - 57,1 %	Ausreichend: Nicht	3 -	60,0 %			
bestanden:	0 - 0,0 %	bestanden:	2 -	40,0 %			

Ergebnis der schriftlichen Arbeiten

Teilnehmer: 756

	Sehr gut	Gut	Befrie- digend	Ausrei- chend	Mangel- haft	Unge- nügend	Zensuren Durch- schnitt Sommer 2019	Zensuren Durch- schnitt Sommer 2018
Steuer-								
wesen	27	214	279	196	34	6	3,0	2,8
in %	3,6	28,3	36,9	25,9	4,5	0,8		
Rechnungs-								
wesen	49	167	235	205	83	17	3,2	2,9
in %	6,5	22,1	31,1	27,1	11,0	2,2		
Wirtschafts-								
lehre	28	114	272	270	67	5	3,3	3,2
in %	3,7	15,1	36,1	35,7	8,7	0,7		

Ergebnis "Mandantenorientierte Sachbearbeitung"

Teilnehmer: 707

	Sehr	Gut	Befrie-	Ausrei-	Mangelhaft	Unge-	Zensuren	Zensuren
	gut		digend	chend		nügend	Durch- schnitt Sommer	Durch- schnitt Sommer
							2019	2018
	61	226	259	152	9	0	2,7	2,7
in %	8,6	32,0	36,6	21,5	1,3	0,0		